JRDE|I CATEGORIA

O~NOOOG AWON =

B WWWWWWWWUEOWNNNDNNNNNNDND=2 2 223222232,
COWOONOGOPRWN_OCOONOOORDWN_rOCCOONOOG AN -=O

INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
COMPARSA
COMPARSA
NACIONAL
COMPARSA
NACIONAL
COMPARSA
NACIONAL
COMPARSA
NACIONAL
COMPARSA
NACIONAL
COMPARSA
NACIONAL
COMPARSA
NACIONAL
COMPARSA
NACIONAL
COMPARSA
NACIONAL
COMPARSA
NACIONAL

COMPARSA
NACIONAL

COMPARSA
NACIONAL
COMPARSA
NACIONAL
COMPARSA
NACIONAL
COMPARSA
COMPARSA
COMPARSA

PARTICIPANTES GRAN DESFILE DOMINGO PINATA 2026

PENA O ASOCIACION

A.Cultural Comparsa Arco lris
CEIP Virgen del Socorro
A.Cultural Jaque Mate

AMPA CEIP Roriguez Marin
A.Cultural Guasap

A. Juvenil La Daga Dorada
A.Cultural Pefia Dinosaurio
A.Cultural Valkyrias

A.Spirit Dance by Company
A.Cultural Los que faltaban
A.Cultural Pefia Los Remaches
A.Cultural Meraki Soul
A.Cultural Axonsou

A. Cultural La Unién

A. Cultural ElI Cencerro

A. Carnavalesca " El Mogollén"
A.Cultural Pefia Los Tunantes
A.Cultural Male Male Mia
A.Cultural Las Penuelas
A.Pefa Revelacion

A.Cultural El Burleta

A.Cultural Traseunte
A.Cultural B. Peha Fray Gética
A.Cultural Los Traviesos
A.Cultural lomar Pardo Tabera
A.Juvenil Escuela de Danza Maria Mota
A. Cultural Los Perchas
A.Cultural Pefia Los Morenos
A.Cultural Ritmo Joven
A.Cultural El Puntillo

A.Peina Vértiao
A.Peia Tornado Dance

A.Pefa Socio Cultural Los Imprevistos
A. Cultural Kapikua

A. Cultural Carnavalera Pefia Haruspices
A.Amigos del Carnaval ADECE
A.Cultural Suefios del Arte

A.Euphoria Dance

A.Dimarty dance Studio

A.Cultural Attitude

cOMP

100
75
70

100
42
20
70
60
75
70

111

140

175

210
71
50

102

100
75
90

278
48
45

120

120
90

180
55

160
37

55
40

200
25
265
100
170
120
110
189

LOCALIDAD

Fuente El Fresno (CR)
Argamasilla de Cva (CR)
Torralba de Cva (CR)
Argamasilla de Cva CR)
Arenas de San Juan (CR)
Ciudad Real

Ciudad Real

Ciudad Real

Alcazar de San Juan (CR)
Manzanares

Moral de Cva (CR)
Puertollano (CR)
Herencia (CR)

Porzuna (CR)

Daimiel (CR)

El Robledo (CR)
Piedrabuena (CR)
Socuéllamos (CR)
Pozuelo de Cva (CR)
Valenzuela de Cva (CR)
Campo de Criptana ( CR)
Malagon

Membrilla (CR)

Herencia (CR)

Fernan Caballero (CR)
Quintanar de la Orden (TO)
Mota del Cuervo (CU)
Puerto Lapice (CR)
Sonseca (TO)
Miguelturra

Navalmoral de la Mata (CC)
Navalmoral de la Mata (CC)

Argamasilla de Alba (CR)
Miguelturra (CR)
Tomelloso (CR)
Madridejos (TO)
Puertollano (CR)

Villafranca de los Caballeros (TO)

Campo de Criptana ( CR)
Campo de Criptana ( CR)

TEMA

Bitacora de la Vida

Calatrava La Nueva( Subeme al siglo XXI)

Alegre festin

Por un mar azul

Tres ciudades, una fiesta.j Un viaje en Carnaval!
Transilvania:desfile,espectaculo y oscuridad con estilo
Bailando con Bella ja lo bestia!

Origenes

El Pacto de la Luna de Sangre

Flores con ritmo:Nos regaron con musica y florecimos bailando
JJ.00 Angeles 2028

La armada invencible

Persia, Gloria de Oriente

Mancha manchega: Vid y bodega

Misterios del mar profundo

Gaudi: un siglo de inspiracion

El Universo de Toriyama

Al compas del vals

Arlequinada

Luna sangrienta (Vampiros)

Mongolia: El Imperio del cielo azul

La aldea de los lobos

El Flautista de Hamelin

Raices Manchegas: Homenajes a nuestra tierra y costumbres
El sefior de los anillos

Raiz y Revolucién

jQué festin!

Cosecha de antafio

Celestina: Conjuro de Amor

La noche del gran aquelarre

Salvaie
Bushido: El cédigo de honor Samurai

Lealtad, Valor y Verdad (Mulan)

Renacer africano

Romeo y Julieta

Romeo y Julieta

El Portal de los Suefios

King Kong

Timbalea: El Pacto Salvaje

El latido de los Andes "La Voz de un pueblo”



