

PARTICIPANTES GRAN DESFILE DOMINGO PIÑATA 2026

ORDEN	CATEGORIA	PEÑA O ASOCIACION	COMP	LOCALIDAD	TEMA
1	INFANTIL	A.Cultural Comparsa Arco Iris	100	Fuente El Fresno (CR)	Bitácora de la Vida
2	INFANTIL	CEIP Virgen del Socorro	75	Argamasilla de Cva (CR)	Calatrava La Nueva(Súbeme al siglo XXI)
3	INFANTIL	A.Cultural Jaque Mate	70	Torralba de Cva (CR)	Alegre festín
4	INFANTIL	AMPA CEIP Roríquez Marín	100	Argamasilla de Cva CR)	Por un mar azul
5	INFANTIL	A.Cultural Guasap	42	Arenas de San Juan (CR)	Tres ciudades, una fiesta.¡ Un viaje en Carnaval!
6	LOCAL	A. Juvenil La Daga Dorada	20	Ciudad Real	Transilvania:desfile,espectáculo y oscuridad con estilo
7	LOCAL	A.Cultural Peña Dinosaurio	70	Ciudad Real	Bailando con Bella ja lo bestia!
8	LOCAL	A.Cultural Valkyrias	60	Ciudad Real	Orígenes
9	COMPARSA	A.Spirit Dance by Company	75	Alcázar de San Juan (CR)	El Pacto de la Luna de Sangre
10	COMPARSA	A.Cultural Los que faltaban	70	Manzanares	Flores con ritmo:Nos regaron con música y florecimos bailando
11	NACIONAL	A.Cultural Peña Los Remaches	111	Moral de Cva (CR)	JJ.OO Angeles 2028
12	COMPARSA	A.Cultural Meraki Soul	140	Puertollano (CR)	La armada invencible
13	NACIONAL	A.Cultural Axonsou	175	Herencia (CR)	Persia, Gloria de Oriente
14	COMPARSA	A. Cultural La Unión	210	Porzuna (CR)	Mancha manchega: Vid y bodega
15	NACIONAL	A. Cultural El Cencerro	71	Daimiel (CR)	Misterios del mar profundo
16	COMPARSA	A. Carnavalesca " El Mogollón"	50	El Robledo (CR)	Gaudí: un siglo de inspiración
17	NACIONAL	A.Cultural Peña Los Tunantes	102	Piedrabuena (CR)	El Universo de Toriyama
18	COMPARSA	A.Cultural Male Male Mía	100	Socuéllamos (CR)	Al compás del vals
19	NACIONAL	A.Cultural Las Peñuelas	75	Pozuelo de Cva (CR)	Arlequinada
20	COMPARSA	A.Peña Revelación	90	Valenzuela de Cva (CR)	Luna sangrienta (Vampiros)
21	NACIONAL	A.Cultural El Burlata	278	Campo de Criptana (CR)	Mongolia: El Imperio del cielo azul
22	COMPARSA	A.Cultural Traseunte	48	Malagón	La aldea de los lobos
23	NACIONAL	A.Cultural B. Peña Fray Gótica	45	Membrilla (CR)	El Flautista de Hamelin
24	COMPARSA	A.Cultural Los Traviesos	120	Herencia (CR)	Raices Manchegas: Homenajes a nuestra tierra y costumbres
25	NACIONAL	A.Cultural Iomar Pardo Tabera	120	Fernan Caballero (CR)	El señor de los anillos
26	COMPARSA	A.Juvenil Escuela de Danza María Mota	90	Quintanar de la Orden (TO)	Raiz y Revolución
27	NACIONAL	A. Cultural Los Perchas	180	Mota del Cuervo (CU)	¡Qué festín!
28	COMPARSA	A.Cultural Peña Los Morenos	55	Puerto Lápice (CR)	Cosecha de antaño
29	NACIONAL	A.Cultural Ritmo Joven	160	Sonseca (TO)	Celestina: Conjuro de Amor
30	COMPARSA	A.Cultural El Puntillo	37	Miguelturra	La noche del gran aquelarre
31	NACIONAL	A.Peña Vértigo	55	Navalmoral de la Mata (CC)	Salvaie
32	COMPARSA	A.Peña Tornado Dance	40	Navalmoral de la Mata (CC)	Bushido: El código de honor Samurai
33	NACIONAL	A.Peña Socio Cultural Los Imprevistos	200	Argamasilla de Alba (CR)	Lealtad, Valor y Verdad (Mulán)
34	COMPARSA	A. Cultural Kapikúa	25	Miguelturra (CR)	Renacer africano
35	NACIONAL	A. Cultural Carnavalera Peña Haruspices	265	Tomelloso (CR)	Romeo y Julieta
36	COMPARSA	A.Amigos del Carnaval ADECE	100	Madridejos (TO)	Romeo y Julieta
37	NACIONAL	A.Cultural Sueños del Arte	170	Puertollano (CR)	El Portal de los Sueños
38	COMPARSA	A.Euphoria Dance	120	Villafranca de los Caballeros (TO)	King Kong
39	COMPARSA	A.Dimarty dance Studio	110	Campo de Criptana (CR)	Timbalea: El Pacto Salvaje
40	COMPARSA	A.Cultural Attitude	189	Campo de Criptana (CR)	El latido de los Andes "La Voz de un pueblo"